消 第 １ ７ ４ １ 号

令和２年３月２日

 各局管理責任 者 様

千葉県石油コンビナート等防災相互通信用

無 線 局 統 制 管 理 者 岡本  和 貴

（公印省略）

千葉県石油コンビナート防災相互通信用無線設備の管理について（通知）

 千葉県石油コンビナート等特別防災区域に係る防災対策につきまして、日頃より御尽力

いただき深く感謝申し上げます。

 さて、標記の件につきまして、「千葉県石油コンビナート防災相互通信用無線設備の管理

運営に関する協定書」（以下、協定書という。）により貴機関へ委託しているところですが、

近年、無線設備に係るバッテリーの消耗及び故障等が多く発生しています。

 ついては、無線設備に不具合が生じた際には、下記のとおり御対応くださいますよう

お願いします。

記

１ バッテリーの確認について（別紙「対応フロー図」を参照）

 何度充電を実施しても充電がされない場合や音声を受信するが送信が不良である場合に

は、バッテリーが消耗している可能性が高いので、協定書第７条１項の規定に基づき

新しいバッテリーへの交換をお願いします。

【バッテリーの費用負担について】

協定書第７条1項：通常の維持管理は乙の負担とし，修理等に要する経費は甲の負担と

する。

２ 上記１でも解決されず、故障の疑いがある場合の対応について

 本体の故障している可能性等が考えられるため、「千葉県石油コンビナート防災相互

通信用無線局運営要領」第７条４項の規定に基づき、「無線設備異常報告書（第５号様式）」

により状況について、担当者宛て御報告くださいますようお願いします。

【担 当】

千葉県防災危機管理部消防課

予防・石油コンビナート班 酒巻

電 話：０４３－２２３－２１７７

メール：bousai3@mz.pref.chiba.lg.jp

別　紙

無線設備に不具合が生じた場合の対応フロー図

提出先：千葉県防災危機管理部消防課　予防・石油コンビナート班
メール：bousai3@mz.pref.chiba.lg.jp

正常稼働不具合

無線設備異常報告書（第５号様式）により無線局統制管理者へ報告

無線設備に不具合発生

充電器で充電ができるか確認

バッテリーを交換の上、
再度、無線設備のチェック

バッテリーを３年以上
交換していない

バッテリーが消耗しています
交換をお願いします

YES NO

YES

YES
NO

YES

NO